
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.60/Sett.Bilancio del 18-07-2018 
 

N.  563 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ACQUISTO MATERIALE VARIO PER IL NORMALE FUNZIONAMENTO 
DELL'UFFICI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTO CHE   si rende necessario provvedere con urgenza all’approvvigionamento di  

materiale di vario (carta igienica e asciugamani per il normale funzionamento degli uffici; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, necessario ed urgente provvedere all’acquisto immediato 

del materiale sopra indicato; 

 

PRESO ATTO: 

 - che l'art. 192 del D. Lgs.vo  n. 267/2000 e l'art. 32 del D.Lgs.  n 50/2016 prevedono 

l'adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende 

perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole 

ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta 

nel rispetto della vigente normativa;  

- che per l'intervento in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma 

del art 36 dello stesso D.Lgs.vo n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di 

più preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore 

ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine di mercato;  

 

RITENUTO di procedere ricorrendo all'affidamento diretto, in considerazione della natura 

dell'intervento in oggetto, della modesta entità della spesa per la sua realizzazione e stante 

la necessità di darne esecuzione in tempi brevi mediante procedure semplificate dato che 

risulta urgente l’acquisto della fornitura sopra evidenziata per la corretta funzionalità di 

tutto l’apparato amministrativo – comunale; 

 

RILEVATO che l'individuazione e la scelta della ditta esecutrice è avvenuta secondo la 

procedura prevista dal comma 2 lett. c) art. 63 D.Lgs.vo n. 50/2016;  

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

RILEVATO la ditta individuata è la ditta RM srl, avente sede a Camerino (MC), loc. Torre 

del Parco, di comprovata esperienza e competenza in tale ambito già fornitore di questo 

Ente; 

 

VALUTATO l'importo congruente con i prezzi di mercato; 

 

RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura sopra descritta alla RM srl; 

 

PRECISATO che all'affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice CIG: 

Z65246551A 

 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;  

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 30 del 31/12/2015 con il quale sono attribuite le funzioni 

di cui all’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa, che qui si intende integralmente richiamata; 
2. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 426,75, 

iva compresa, necessaria per l'acquisto di  materiale vario (carta igienica e rotoli 

asciugamani); 
3. Di procedere al suddetto acquisto alla ditta RM srl, avente sede a Camerino (MC), 

Loc. Torre del Parco; 
4. Di impegnare la somma complessiva di € 426,75 al Cap. 82 del Bilancio di 

Previsione 2018 del Comune di Camerino “acquisto beni”; 

5. Di dare atto che la procedura di acquisizione in oggetto è identificata dal CIG: 

Z65246551A; 
6. Di dare atto che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli adempimenti 

previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, 

come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge 17/12/2010 n.217;  

7. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino 

di provvedere alla liquidazione delle fatture, vistate dal responsabile del 

procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione 

delle spese in somma urgenza mediante inserimento;  

8. di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs.n.33/2013; 

 

  
 

Data, 18-07-2018 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 
 

 
Data, 18-07-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 18-07-2018 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


